
11406 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Slots- og Ejendomsstyrelsen har til Kulturmi- 
nisteriet oplyst, at de indledende salgsbestræ- 
belser vil blive påbegyndt, når den politiske stil- 
lingtagen til Rigsarkivets fremtidige placering 
foreligger. 

Grunden er købt for 225 mio. kr. i juni 1999 
svarende til 2.500 kr. pr. etagemeter byggeret. 
Den forventes afhændet til den pris, der kan op- 
nås under hensyntagen til udviklingen på ejen- 
domsmarkedet, aktuelle planforhold m.v. 

Spm. nr. S 4588 

Til økonomi- og erhvervsministeren (1/9 03) af: 
Svend Auken (S): 
»Kan ministeren give en samlet redegørelse for 
planerne for løsning af de decentrale kraftvar- 
meværkers problemer med hensyn til el- og gas- 
priser?« 

Begrundelse 

Der eksisterer hos kraftvarmeværkerne og ikke 
mindst deres kunder stor usikkerhed med hen- 
syn til de fremtidige varmepriser og deres af- 
hængighed af de priser for elproduktionen, som 
værkerne kan opnå på det frie marked. 

Svar (10/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Regeringen udsendte i juni måned et oplæg til 
markedsorientering af decentral kraftvarme til 
høring hos de involverede organisationer. Dette 
oplæg giver en samlet redegørelse for løsning 
af de decentrale kraftvarmeværkers problemer i 
forbindelse med ophævelsen af den nuværende 
ordning (treledstarif for elafregning), som EU- 
Kommissionen kun har godkendt frem til ud- 
gangen af dette år. Oplægget blev sendt til Fol- 
ketingets Energipolitiske Udvalg den 12. juni 
2003 (Alm. del -  bilag 444). 

Regeringens oplæg bygger på, at varmefor- 
brugerne ikke belastes, når treledstariffen ophæ- 
ves, og værkerne skal sælge elproduktionen til 
markedspris. Tværtimod vil de decentrale kraft- 
varmeværker få en mere robust økonomi, og vil 
kunne få økonomiske gevinster ved at tilpasse 

produktionen efter prissignalerne fra elmarke- 
det. 

De indkomne kommentarer til oplægget har 
generelt været positive. Jeg forventer derfor, at 
der i løbet af kort tid vil blive udsendt et lovud- 
kast til høring, som også vil blive sendt til orien- 
tering til Folketingets Energipolitiske Udvalg. 

Spm. nr. S 4589 

Til økonomi- og erhvervsministeren (1/9 03) af: 
Svend Auken (S): 
»Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af 
spørgsmål 123 (EPU alm. del -  bilag 474), hvor 
ministeren gav en redegørelse for betingelserne 
for Englands udbud af havvindmølleprojekter, 
redegøre for betingelserne, således at det blive 
muligt at foretage direkte sammenligning med 
vilkårene i Danmark, således at tilskuddet om- 
regnes til tilskud pr. kWh?« 

Begrundelse 

Det er ikke ud fra besvarelsen muligt uden yder- 
ligere forudsætninger at foretage en sammenlig- 
ning med forholdene i Danmark. Der savnes 
bl.a. kendskab til projekternes størrelse og til 
forudsætningerne med hensyn til markedspri- 
sen for el. 

Svar (16/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, 
der har oplyst følgende, hvortil jeg kan henhol- 
de mig: 

»DTI (the Department of Trade and Industry) 
i UK har overfor Energistyrelsen oplyst, at der i 
gennemsnit er tildelt ca. 1,2 mio. kr. i støtte pr. 
MW til havvindmølleprojekter under Capital 
Grant Scheme. Dette giver overslagsmæssigt en 
støtte på 2-3 øre pr. kWh under forudsætninger 
om finansiering over 20 år med en rente på 5%, 
samt en årlig benyttelsestid på 4000 timer. En 
højere rente, lavere benyttelsestid, og kortere le- 
vetid vil medføre en højere støtte pr. kWh, mens 
en lavere rente, højere benyttelsestid, og længere 
levetid omvendt giver en lavere støtte pr. kWh. 


